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Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 2023-        -      Nr. SR- 

    

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. LIEPOS 11 D. NUTARIMO 

NR. 679 „DĖL MOKYMO LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO, PASKIRSTYMO IR 

PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 17 d. nutarimo 

Nr. 832 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 679 „Dėl 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimų projektai), kurių tikslas – pakeisti Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), siekiant nuo 2023 m. 

rugsėjo 1 d.: 

1) nustatyti finansavimo rodiklius mokymosi pagalbai, skirtai mokiniams, nepasiekusiems 

patenkinamo pasiekimų lygmens pagal nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų ar pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimų rezultatus; 

2) patikslinti finansavimo rodiklius dėl gyvenimo įgūdžių dalyko įvedimo 5 ir 7 klasėse;  

3) patikslinti finansavimo rodiklius, siekiant įgyvendinti mokytojų, dirbančių pagal 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, darbo krūvio sandaros pakeitimus; 

4) numatyti papildomą finansavimą apmokėti mokytojams už pasiruošimą pamokoms 

pagal atnaujintas pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas ir socialinės-pilietinės 

veiklos koordinavimą; 

5) patikslinti mažų klasių finansavimo nevalstybinėse bendrojo ugdymo mokyklose 

reglamentavimą, kad būtų užtikrintas mažų bendruomeninių mokyklų veiklos tęstinumas; 

6) atlikti kitus ugdymo finansavimo pakeitimus, siekiant aiškiau reglamentuoti mokymo 

lėšų apskaičiavimą, skyrimą ir panaudojimą. 

 

I. Sprendžiama 

problema 

1. 2023 m. rugsėjo 1 d. įsigalios Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 

24 straipsnio 5 dalies pakeitimas (2022 m. birželio 30 d. įstatymas 

Nr. XIV-1261), pagal kurį asmeniui, įgijusiam pradinį ar pagrindinį 

išsilavinimą arba baigusiam pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį 

ir nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygmens, sudaromas 

individualių mokymosi pasiekimų gerinimo planas ir skiriama reikalinga 

mokymosi pagalba švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka.  

Pasiekimų patikrinimų patenkinamo lygmens nepasiekia apie 36 tūkst. 

mokinių, kuriems būtinos papildomos konsultacijos. Apraše būtina 

numatyti, kaip apskaičiuojamos, skiriamos ir naudojamos lėšos šioms 
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konsultacijoms. 

2. 2023 m. rugsėjo 1 d. mokyklose pradedama įgyvendinti Gyvenimo 

įgūdžių ugdymo programa, kuri nuo 2023–2024 m. m. bus vykdoma 5 ir 

7 klasių mokiniams, skiriant po 0,5 valandos per savaitę, iš viso per 37 

ugdymo savaites papildomai susidarys 19 val. kiekvienai ugdomai klasei, 

todėl reikia tikslinti kontaktinių valandų skaičių per mokslo metus 

(Aprašo 3 priedo 5.1 papunktis).  

3. 2023 m. rugsėjo 1 d. įsigalioja Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už 

darbą įstatymo 5 priedo 15 ir 21 punktų pakeitimai (2022 m. lapkričio 

24 d. įstatymas Nr. XIV-1559), pagal kuriuos keičiama mokytojų, 

dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, 

darbo krūvio sandara: 31 valanda skiriama tiesioginiam darbui su 

mokiniais (anksčiau buvo 32 valandos per savaitę), 5 valandos – 

netiesioginiam darbui su mokiniais (anksčiau buvo 4 valandos per 

savaitę). Sumažinus pareigybei tenkantį tiesioginio darbo su mokiniais 

valandų skaičių, būtina atitinkamai didinti bendrą pareigybių skaičių, kad 

nesumažėtų ugdymo apimtis. Atsižvelgiant į tai, būtina pakeisti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo lėšų ugdomajai veiklai 

įgyvendinti apskaičiavimo rodiklius, nustatytus Aprašo 2 priede. 

4. Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. mokytojams, dirbantiems pagal pradėtas 

įgyvendinti atnaujintas pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programas, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl 

Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų 

programų patvirtinimo“, dėl padidėjusio darbo krūvio planuojama 

20 procentų ilginti laiką, skirtą ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti 

pamokoms ir mokinių mokymosi pasiekimams vertinti. Taip pat, 

atsižvelgiant į tai, kad mokytojai turės atlikti socialinės-pilietinės veiklos 

koordinavimo funkciją, siūloma šiam darbui skirti 20 procentų valandų, 

skiriamų vadovauti klasei (grupei), skaičiaus. Dėl pokyčių, numatytų 

bendruosiuose ugdymo planuose ir ugdymo programose, nuo mokslo 

metų pradžios keičiama mokytojų darbo krūvio sandara (Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. rugpjūčio 1 d. 

įsakymas Nr. V-1038 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2019 m. kovo 1 d. įsakymo Nr. V-186 „Dėl Mokytojų, 

dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo 

švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas), darbo krūvio sandaros nustatymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“). Siekiant skirti finansavimą šiems pokyčiams 

įgyvendinti, būtina tikslinti vidutinį sąlyginį mokytojo pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientą „R“. 

5. Šiuo metu nevalstybinių mokyklų 1–10 (I–II gimnazijos) klasėms, kai 

faktinis mokinių skaičius mokinių sraute yra 1–4 mokiniai, yra skiriama 

0,33 klasės finansavimo. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. 

rugpjūčio 17 d. nutarimu Nr. 832 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

buvo nustatyta, kad nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. finansavimas tokiais 

atvejais nevalstybinėms mokykloms neskiriamas. 2023 m. vyko 

diskusijos su suinteresuotomis šalimis (Nacionaline šeimų ir tėvų 

asociacija, nevalstybinėmis mokyklomis, politikais) dėl minėtos 
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nuostatos įgyvendinimo ir buvo prieita prie bendro sprendimo, kad, 

siekiant užtikrinti mažų bendruomeninių mokyklų veiklos tęstinumą, 

esamos finansavimo tvarkos nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. keisti nereikėtų. 

Atsižvelgiant į tai, reikia tikslinti 2022 m. rugpjūtį patvirtintus Aprašo 

4 priedo pakeitimus, taikomus nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. 

6. Kitos problemos: 

6.1. su savivaldybių ir profesinių sąjungų atstovais aptariant pasiūlymus 

dėl Aprašo keitimo nuo 2023 m. sausio 1 d., buvo prieita prie nuomonės, 

kad reikia tikslesnio reglamentavimo dėl mokykloms apskaičiuotų lėšų 

naudojimo, nes dabar neaišku, kokiomis aplinkybėmis sutaupytos tam 

tikrų ugdymo reikmių lėšos gali būti naudojamos kitoms ugdymo 

reikmėms; 

6.2. švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamuose ugdymo planuose 

nustatyta, kad suaugusieji gali būti ugdomi išlyginamosiose klasėse, 

tačiau rodikliai, taikomi suaugusiesiems, nėra nustatyti, todėl reikėtų 

papildyti Aprašo 5 priedą; 

6.3. šiuo metu Apraše yra numatyti lėšų apskaičiavimo rodikliai 

mokiniams, kurie mokomi pagal socialinių įgūdžių programą socialinių 

įgūdžių klasėse mokyklose, kuriose yra profesinio mokymo dalykų, kai 

programos kreditų skaičius yra 30, 45 ir 60 (Aprašo 5 priedo  6.11.3–

6.11.5 papunkčiuose), tačiau nėra įteisintas rodiklis, kai programos 

kreditų skaičius yra 90. Kadangi tokios apimties programos gali būti 

teikiamos, būtina nustatyti ir jų finansavimo rodiklius. 

II. Siūlomos 

priemonės 

1. Siekiant nustatyti finansavimo rodiklius mokymosi pagalbai, siūloma 

Aprašą papildyti 12.3 papunkčiu, pagal kurį savivaldybėms būtų 

skiriamos mokymo lėšos mokymosi pagalbai (mokinių, įgijusių pradinį ar 

pagrindinį išsilavinimą arba baigusių pagrindinio ugdymo programos 

pirmąją dalį ir nepasiekusių vertinto dalyko patenkinamo pasiekimų 

lygmens pagal nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų ar 

pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimų rezultatus, konsultacijų 

išlaidoms padengti: darbo užmokesčiui mokėti, apmokėti už paslaugas), 

kurias savivaldybės paskirstytų savo nustatyta tvarka. Atitinkamai būtų 

keičiami Aprašo 13 punktas ir 1 priedas.  

Šios ugdymo reikmės koeficientas (baziniais dydžiais) būtų 0,4613 (arba 

85,8 Eur / mokiniui / metams), kuris apskaičiuotas taip: 21,45 Eur 

(vidutinis mokytojo darbo užmokestis už 1 konsultacijos valandą su 

valstybinio socialinio draudimo įmokomis) / 5 (mokinių grupė) x 20 

(konsultacijų) / 186 (bazinis dydis) = 0,4613. Vidutinis mokytojo darbo 

užmokestis už konsultaciją (21,45 Eur) apskaičiuotas taip: 9,92 (vidutinis 

mokytojo pareiginės algos koeficientas R, nustatytas Apraše) x 186 

(bazinis dydis) x 1,0145 (socialinio draudimo koeficientas) x 1,65 

(mokytojams skaičiuojamų papildomų valandų dalis pasiruošti 

matematikos ir lietuvių kalbos konsultacijoms) / 36 (mokytojo darbo 

laiko norma per savaitę) / 4 (savaitės per mėnesį) = 21,45. 

Planuojama, kad, pritarus šiam pakeitimui, būtų sudaryta galimybė iki 

36 tūkst. mokinių, nepasiekusių pasiekimų patikrinimų patenkinamo 

lygmens, suteikti ne mažiau kaip po 20 konsultacijų per mokslo metus. 

Konsultacijos būtų teikiamos ne didesnėse kaip 5 mokinių grupėse. 

2. Siekiant paskirstyti gyvenimo įgūdžių ugdymo pamokoms numatytas 

lėšas, siūloma padidinti Aprašo 3 priedo 5.1 papunktyje nustatytus klasės 

kontaktinių valandų skaičius per mokslo metus 5 ir 7 klasių mokiniams 

(keitimai atliekami ir Aprašo 3 priedo redakcijose, kurios įsigalios 2024 
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m. rugsėjo 1 d. ir 2026 m. rugsėjo 1 d.). 

3. Atsižvelgiant į mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas, darbo krūvio sandaros pakeitimus 

nuo 2023 m. rugsėjo 1 d., siūloma patikslinti Aprašo 2 priedo 5.1 

papunktį ir padidinti grupės valandų (kontaktinių ir nekontaktinių) 

skaičių per savaitę, pagal kurį apskaičiuojamas sąlyginis pareigybių 

skaičius. 

4. Siekiant skirti papildomą finansavimą bendrojo ugdymo mokytojų 

darbo krūvio sandaros pakeitimams (pasirengimui pamokoms ir 

socialinės-pilietinės veiklos koordinavimui), siūloma Aprašo 3 priede 

nurodytą koeficientą „R“ padidinti 3 proc. (ekspertų vertinimais, 

preliminariai tokia apimtimi išaugs darbo valandų skaičius). 

5. Siekiant užtikrinti mažų bendruomeninių mokyklų veiklos tęstinumą, 

siūloma tikslinti Aprašo 4 priedą, kuriame būtų nustatytos išimtys 

nevalstybinėms mokykloms, pagal kurias šių mokyklų bendrojo ugdymo 

1–10 (I–II gimnazijos) klasėse, kuriose mokosi 1–4 mokiniai, būtų 

taikomas sąlyginis klasių (grupių) skaičius, lygus 0,33 (t. y. būtų 

skiriamas trečdalis 8–11 mokinių klasei skiriamo finansavimo). 

Keičiamos Aprašo 4 priedo redakcijos, kurios įsigalios 2023 m. rugsėjo 

1 d. ir 2026 m. rugsėjo 1 d. 

6. Kitos priemonės: 

6.1. siekiant aiškiau reglamentuoti mokykloms apskaičiuotų lėšų 

naudojimą, siūloma Aprašą papildyti 14
1
 punktu, pagal kurį mokyklai 

skiriamos lėšos pirmiausiai turi būti naudojamos toms ugdymo reikmėms, 

kurioms jos buvo apskaičiuotos ir skirtos, o patenkinus tam tikros 

ugdymo reikmės finansavimo poreikius ir dėl objektyvių priežasčių (dėl 

darbuotojų ligos, nesant galimybių tam tikrą laiką užpildyti laisvas 

pareigybes, esant mažesnėms, nei planuota, prekių ir paslaugų įsigijimo 

ar darbo apmokėjimo išlaidoms) likus nepanaudotų lėšų, jos skiriamos 

kitoms ugdymo reikmėms; 

6.2. siūloma tikslinti Aprašo 5 priedo 6.9 papunktį ir nustatyti, kad 

išlyginamųjų klasių ugdymo reikmių koeficientai taikomi ne tik vaikų, 

bet ir suaugusiųjų klasėms; 

6.3. siūloma numatyti papildomą lėšų apskaičiavimo koeficientą 

mokiniams, kurie mokomi pagal socialinių įgūdžių programą, kurioje yra 

profesinio mokymo dalykų, kai programos kreditų skaičius yra 90 (t. y. 

Aprašo 5 priedą papildyti 6.11.6 papunkčiu). Siūlomas koeficientas 

(0,3976) yra mažesnis už koeficientą, taikomą mokiniui, kuris mokosi 

pagal socialinių įgūdžių programą, kurioje nėra profesinio mokymo 

dalykų, nes šiuo atveju bendrajam ugdymui skiriama 28,4 proc., o 

profesiniam mokymui 71,6 proc. valandų. 

 

III. Priemonių kaštai Lėšos, būtinos nutarimų projektams įgyvendinti 2023 m. (išskyrus toliau 

nurodytas lėšas ukrainiečių ugdymui), yra įtrauktos į 2023 m. valstybės 

biudžetą.  

Papildomos lėšos, kurių reikia 2024 m. ir vėliau, turėtų būti įtrauktos į 

2024–2026 metų biudžeto projektą. 

Valstybės biudžeto lėšos, numatytos 2023 m. ir vėliau, ir papildomų lėšų 

poreikis nutarimų projektuose siūlomiems pakeitimams įgyvendinti 

2024 m. ir vėliau:  

1) mokymosi pagalbai 2023–2025 m. valstybės biudžete yra numatyta 

904 tūkst. Eur per metus, tačiau lėšų poreikis metams sudaro 3 586 tūkst. 
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Eur, todėl 2024 m. ir vėliau reikia papildomai numatyti 2 682 tūkst. Eur 

per metus (3 586 – 904 = 2 682); 

2) gyvenimo įgūdžių pamokoms 2023 m. valstybės biudžete yra numatyta 

2 034 tūkst. Eur, 2024 m. ir vėliau – 6 102 tūkst. Eur per metus; 

3) dėl mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas, papildomos nekontaktinės valandos įvedimo nuo 

2023 m. rugsėjo 1 d. 2023 m. valstybės biudžete yra numatyta 1 664 

tūkst. Eur, 2024 m. ir vėliau šiam tikslui reikėtų papildomai numatyti 

9 232 tūkst. Eur per metus (čia neįtrauktas lėšų poreikis dar vienai 

papildomai nekontaktinei valandai įvesti nuo 2024 m. rugsėjo 1 d.); 

4) apmokėti bendrojo ugdymo mokytojams už papildomas valandas 

pasiruošti pamokoms ir koordinuoti socialinę-pilietinę veiklą 2023 m. 

reikia 7,5 mln. Eur. Lėšas šiam tikslui planuojama sutelkti iš bendrųjų 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos asignavimų, atsisakant dar 

nepradėtų veiklų, mažinant veiklų apimtis, skiriant šiam tikslui 

sutaupytas lėšas. Šis pokytis prisideda prie Vyriausybės tikslų didinti 

mokytojų darbo užmokestį, kad jų vidutinis darbo užmokestis sudarytų 

130 proc. šalies vidutinio darbo užmokesčio ir nuo 2024 m. būtų 

finansuojamas iš mokytojų darbo užmokesčiui didinti skirtų lėšų (nuo 

2024 m. sausio 1 d. jos turėtų būti didinamos ne mažiau kaip 3 proc.). 

Papildomų lėšų reikės ukrainiečių ugdymui 2023 m. rugsėjo–gruodžio 

mėnesiais (preliminarus poreikis – 17,1 mln. Eur). Pažymėtina, kad 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. sausio 25 d. nutarimu Nr. 52 

„Dėl lėšų skyrimo“ iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų ukrainiečių 

ugdymui 2023 m. sausio–rugpjūčio mėnesiams jau buvo skirta 34,2 mln. 

Eur. Šių lėšų skyrimas atskiru Vyriausybės sprendimu turėtų būti 

svarstomas atskirai, kai bus suvesti duomenys apie mokinių skaičių 

2023 m. rugsėjo 1 d. 

 

IV. Nauda 

visuomenei 

Pritarus nutarimų projektams: 

1) bus sudarytos sąlygos mokiniams, dalyvavusiems nacionaliniuose 

mokinių pasiekimų patikrinimuose ar pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimuose ir nepasiekusiems vertinto dalyko patenkinamo pasiekimų 

lygmes, gauti papildomas konsultacijas, užtikrinant sėkmingą tolimesnį 

ugdymo procesą;  

2) bus sudarytos sąlygos įvesti gyvenimo įgūdžių pamokas 5 ir 7 klasių 

mokiniams; 

3) bus sudarytos sąlygos nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojams skirti daugiau laiko netiesioginiam 

darbui su mokiniais: pasirengti ugdymo veikloms, bendradarbiauti su 

mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt. (buvo skiriamos 

4 valandos per savaitę, o bus skiriamos 5 valandos per savaitę iš 

36 valandų); 

4) bendrojo ugdymo mokytojams bus sudarytos sąlygos daugiau laiko 

skirti pasirengti pamokoms pagal atnaujinto turinio ugdymo programas, 

atlikti socialinės-pilietinės veiklos koordinavimą; 

5) bus užtikrintas mažų nevalstybinių bendruomeninių mokyklų veiklos 

tęstinumas; 

6) bus aiškiau reglamentuojamas mokykloms skiriamų ugdymo lėšų 

naudojimas, išlyginamųjų suaugusiųjų klasių ir socialinių įgūdžių 

programų finansavimas. 
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Nutarimo projektas teiktas derinti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Lietuvos švietimo ir mokslo 

profesinei sąjungai (LŠMPS), Švietimo ir mokslo profesinei sąjungai „Solidarumas“, Lietuvos 

profesinei sąjungai „Sandrauga“, Lietuvos švietimo darbuotojų profesinei sąjungai (LŠDPS) ir 

Lietuvos švietimo įstaigų vadovų profesinei sąjungai. 

Į Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta.  

Į Finansų ministerijos, Lietuvos savivaldybių asociacijos ir LŠMPS pastabas neatsižvelgta, 

argumentai pateikti derinimo pažymoje. Į LŠDPS siūlymą atsižvelgta iš dalies.  

Pažymėtina, kad nėra galimybių atsižvelgti į Finansų ministerijos siūlymą dėl Aprašo 

nuostatų pakeitimų, kuriems 2024 m. reikia papildomų valstybės biudžeto lėšų, teikti vėliau (rudenį, 

kai, remiantis Finansų ministerijos 2024–2026 metų ekonominės raidos scenarijumi, bus atnaujintos 

valdžios sektoriaus finansų projekcijos ir įvertintos galimybės finansuoti reikmes, kurios neįtrauktos 

į praneštus maksimalius limitus), jei bus skirtos papildomos valstybės biudžeto lėšos. Teikiamas 

nutarimo projektas turi įsigalioti nuo naujų mokslo metų pradžios (2023 m. rugsėjo 1 d.), todėl nėra 

galimybių jo priėmimą atidėti, iki bus apsispręsta dėl 2024 m. biudžeto projekto.  

Iš kitų suinteresuotų institucijų pastabų negauta. 

Atkreiptinas dėmesys, kad, atsižvelgiant į derinimo metu suinteresuotų šalių pateiktas 

pastabas, nutarimų projektai buvo patikslinti, papildomai įtraukiant pakeitimą dėl vidutinio 

sąlyginio mokytojo pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento „R“ padidinimo iki 10,22 (t. y. 

papildomo apmokėjimo mokytojams už pasiruošimą pamokoms ir socialinės-pilietinės veiklos 

koordinavimą). Šis pakeitimas buvo aptartas su švietimo profesinėmis sąjungomis ir kitomis 

suinteresuotomis šalimis ir yra būtinas, siekiant, kad atnaujinto ugdymo turinio diegimas ir ugdymo 

planų įgyvendinimas nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. vyktų sklandžiai. 

Nutarimų įgyvendinamo tvarka: pritarus siūlomiems pakeitimams, bus atlikti atitinkami 

pakeitimai Mokinių registre; mokykloms suvedus duomenis apie mokinių skaičių 2023 m. rugsėjo 

1 d., pagal juos bus apskaičiuotos mokymo lėšos ir patikslintas šių lėšų paskirstymas savivaldybėms 

ir valstybinėms mokykloms (švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu); mokymo lėšos 

pervedamos ir už jų panaudojimą atsiskaitoma, vadovaujantis Specialių tikslinių dotacijų (išskyrus 

kapitalo investicijoms finansuoti) pervedimo savivaldybėms ir savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų 

panaudojimą Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. V-55 „Dėl 

Specialių tikslinių dotacijų (išskyrus kapitalo investicijoms finansuoti) pervedimo savivaldybėms ir 

savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų panaudojimą Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

Aprašo nuostatų įgyvendinimo stebėseną ir kontrolę atliks Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos atsakingi darbuotojai pagal kompetenciją, analizuodami ataskaitas ir vadovaudamiesi 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos finansų kontrolės taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. gruodžio 9 d. 

įsakymu Nr. V-1936 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos finansų 

kontrolės taisyklių patvirtinimo“, bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais valstybės biudžeto 

lėšų naudojimą. Bus stebima panaudotų lėšų dalis nuo skirtų lėšų pagal pateiktas ataskaitas. 

Prireikus Švietimo, mokslo ir sporto ministerija inicijuos pasiūlymus dėl Aprašo nuostatų 

tobulinimo.  

Nutarimų projektai atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, neprieštarauja 

Europos Sąjungos teisei. Jie neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Teikiami nutarimų projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimų projektus parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ekonomikos 

departamento (departamento direktorė Eglė Radėnienė, tel. +370 684 26 858, el. p. 

Egle.Radeniene@smsm.lt) Švietimo ir sporto ekonomikos skyriaus (vedėja Jolita Mackevičienė, 

tel. +370 666 55 280, el. p. Jolita.Mackeviciene@smsm.lt) vyriausioji specialistė Vitalija 

Naudžiuvienė (tel. +370 618 29 438, el. p. Vitalija.Naudziuviene@smsm.lt). 

mailto:Jolita.Mackeviciene@smsm.lt
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PRIDEDAMA: 

1. Nutarimų projektai, 16 lapų. 

2. Nutarimų projektų lyginamieji variantai, 16 lapų. 

3. Derinimo pažyma, 7 lapai. 

4. LŠMPS raštas, 8 lapai.  

5. LŠDPS raštas, 2 lapai.  

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                    Gintautas Jakštas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vitalija Naudžiuvienė, tel. +370 618 29 438, el. p. Vitalija.Naudziuviene@smsm.lt 


